
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 20 de abril de 2023 Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FF5D146C42F8C87EC066998E78C7E47



quinta-feira, 20 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• PORTARIA SME Nº 008/2023.

• EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO PE SRP 016-2023.

• EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO 046/2021

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGILIDADE Nº 011-2023.
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGILIDADE Nº 012-2023.
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGILIDADE Nº 013-2023.
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGILIDADE Nº 014-2023.
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGILIDADE Nº 015-2023.
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGILIDADE Nº 016-2023.
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGILIDADE Nº 017-2023.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 018-2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FF5D146C42F8C87EC066998E78C7E47



quinta-feira, 20 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
Secretaria Municipal de Educação 

 
 

Praça São João Batista, s/nº- Centro, CEP: 48.950-000, Uauá-BA.  
 E-mail: sec.educacao.2028@gmail.com 

 

 

 

PORTARIA SME N° 08/2023 

 

“Dispõe acerca da seleção interna das vagas abertas 

na Escola Municipal Pedro Batista Ribeiro, 

realizada pela Comissão de Reordenamento da Rede 

Municipal de Ensino de Uauá, em consonância com a 

Lei Municipal 431/2010” 

 

O Secretário Municipal de Educação de Uauá-BA, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere as Leis 431 e 432/2010, após processo de seleção 

realizado pela Comissão de Reodernamento, dos canditados a vagas abertas na Escola 

Municipal Pedro Batista Ribeiro, segundo o disposto no anexo único da Portaria SME Nº 

07/2023: 

RESOLVE: 

Art. 1º. Apresentar o resultado da seleção da professora selecionada, 

segundo os critérios estabelecidos em lei para as vagas das disciplinas de “Letras”, na 

Escola Municipal Pedro Batista Ribeiro. 

§ 1º Durante a reunião realizada, às 15, do dia 18 de abril de 2023, a 

Comissão de Reordenamento decidiu por unanimidade que a professora NEUCINEI 

SANTOS DE SOUZA NOGUEIRA, matrícula 2619, foi selecionada para ocupar a vaga 

aberta na diciplina de “LETRAS”, a qual cumpriu os critérios estabelecidos em Lei.  

§ 2º A seleção da professora acima descrita, ocorreu em observância aos 

princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência, assim 

como, segundo os critérios artigos 19 a 22 da Lei 431 e 432 (Lei do Magistério), assim 

com na Lei Orgânica Municipal, Decreto nº 266/2014 e Portaria SME 07/2023. 

Art. 2º.  O servidor que concorreu a vaga, mas não foi selecionado nas 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67BF89B2226C578C1AC69E51E917BB4F

quinta-feira, 20 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
Secretaria Municipal de Educação 

 
 

Praça São João Batista, s/nº- Centro, CEP: 48.950-000, Uauá-BA.  
 E-mail: sec.educacao.2028@gmail.com 

 

vagas publicadas na Portaria SME Nº 07/2023, continuarão na Unidade de Ensino a 

qual é lotado. 

Art. 3º. Em observância aos princípio da isonomia e ampla concorrência, 

somente foram apreciados e aprovados os requerimentos protocolados no prazo 

fixado na Portaria SME Nº 07/2023. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

Uauá-BA, 20 de abril  de 2023. 

 

 

ROSEVALDO LOIOLA DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Educação 

DECRETO Nº 1.579/2023. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

67BF89B2226C578C1AC69E51E917BB4F

quinta-feira, 20 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0039/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2023 

 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, ATRAVÉS DO PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO, 
DESIGNADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº 1.194, DE 05 DE JANEIRO DE 2021, NOS TERMOS DA LEI 
FEDERAL Nº. 10.520/2002, 10.024/2019 C/C A LEI FEDERAL Nº. 8.666/1993 E LEGISLAÇÃO PERTINENTE, 
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DE QUEM POSSA INTERESSAR O RESULTADO DA LICITAÇÃO 
SOB A MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP, AUTUADA SOB O Nº 016/2023, DO TIPO MENOR 
VALOR GLOBAL, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO, DE FORMA CONTINUADA, DE SERVIÇOS DE APOIO 
ADMINISTRATIVO E APOIO DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ – BAHIA, SENDO VENCEDORA: COOPERATIVA DE 
TRABALHO DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS E DE MANUTENÇÃO, INSCRITA NO CNPJ: 
03.396.056/0001-03, PARA OS ITEM 01, TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R$ 3.507.693,60 (TRÊS 
MILHÕES, QUINHENTOS E SETE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 
UAUÁ/BA, 19/04/2023. PEDRO MORAIS RIBEIRO – PREGOEIRO OFICIAL. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C820F2F29D7989B628CF20CF6E3450F

quinta-feira, 20 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 046/2021 
 

PA: 0047/2021 – INEXIGIBILIDADE Nº 006/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – 
CNPJ: 26.796.238/0001-69 – CONTRATADO: GILMAR OLIVEIRA SANTANA EIRELI – CNPJ: 
26.796.238/0001-69 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA DE CONTROLE INTERNO – 
PRAZO: 12 MESES – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – DATA DE 

ASSINATURA: 10/02/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FB87C29531F4B9252DCB123FE4F1382

quinta-feira, 20 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D46839D45DCA88AC90D1EED11FE868A

quinta-feira, 20 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D46839D45DCA88AC90D1EED11FE868A

quinta-feira, 20 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D46839D45DCA88AC90D1EED11FE868A

quinta-feira, 20 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D46839D45DCA88AC90D1EED11FE868A

quinta-feira, 20 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D46839D45DCA88AC90D1EED11FE868A

quinta-feira, 20 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D46839D45DCA88AC90D1EED11FE868A

quinta-feira, 20 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D46839D45DCA88AC90D1EED11FE868A

quinta-feira, 20 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 20 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01910 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 

CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO  
INEXIGIBILIDADE Nº 018/2023 

 
O MUNICÍPIO DE UAUÁ, ESTADO DA BAHIA, TORNA PÚBLICO QUE NOS TERMOS DO PARECERES DO 
CONTROLE INTERNO, DA PROCURADORIA JURÍDICA E DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, PREENCHIDOS OS 
REQUISITOS LEGAIS E OBSERVADO QUE TODAS AS FASES PERTINENTES AO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0055/2023 FORAM ALCANÇADAS, NOS TERMOS DO ARTIGO 25 INCISO 
III DA LEI DE LICITAÇÕES, RATIFICOU O PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
018/2023, DETERMINANDO A CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS, EM 
FAVOR DE CAMILLA AYANE LIMA GALVÃO ALVES, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 23.669.359/0001-51, PARA 
APRESENTAÇÃO DO ARTISTA “HELINHO VENTURA”, NA PRAÇA SÃO JOÃO BATISTA, SEDE DO 
MUNICÍPIO, NA NOITE DO DIA 24 DE JUNHO, PELOS FESTEJOS TRADICIONAIS DO SÃO JOÃO DE UAUÁ – 
ARRAIÁ DO CONSELHEIRO, PARA QUE PRODUZA OS EFEITOS LEGAIS PERTINENTES. UAUÁ/BA, 20 DE 
ABRIL DE 2023. MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA - PREFEITO MUNICIPAL.

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8FF5D146C42F8C87EC066998E78C7E47


		2023-04-20T16:51:55-0300




